
 (単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　特定資産運用益 300 500 -200

　　　特定資産受取利息 300 500 -200
　　　受取会費 7,050,000 7,100,000 -50,000

　　　正会員受取会費 6,850,000 6,900,000 -50,000
　　　賛助会員受取会費 200,000 200,000 0

　　　事業収益 925,000 1,070,000 -145,000
　　　研修会事業収益 0 0 0
　　　広報事業収益 175,000 170,000 5,000
　　　会員親睦事業収益 750,000 750,000 0

　　　受取補助金等 9,495,000 9,859,900 -364,900
　　　受取全法連助成金振替額 8,495,000 8,959,900 -464,900
　　　受取全法連助成金 150,000 0 150,000
　　　受取全法連連補助金 150,000 150,000 0
　　　受取県連補助金 700,000 750,000 -50,000
　　　受取地方公共団体助成金 0 0 0

　　　受取負担金 0 0 0
　　　受取負担金 0 0 0

　　　雑収益 70,070 100,070 -30,000
　　　受取利息 70 70 0
　　　雑収益 70,000 100,000 -30,000

　　経常収益計 17,540,370 18,130,470 -590,100
　（２）経常費用  
　　　事業費 14,470,150 16,133,650 -1,663,500

　　　給料手当 4,675,000 4,726,000 -51,000
　　　退職給付費用 187,000 204,000 -17,000
　　　福利厚生費 807,500 782,000 25,500
　　　旅費交通費 860,500 1,210,000 -349,500
　　　通信運搬費 1,203,500 1,203,500 0
　　　減価償却費 561,000 561,000 0
　　　消耗品費 466,000 476,000 -10,000
　　　修繕費 170,000 110,500 59,500
　　　印刷製本費 495,000 495,000 0
　　　燃料費 34,000 34,000 0
　　　光熱水料費 170,000 170,000 0
　　　賃借料 85,000 229,500 -144,500
　　　事務所管理費 15,300 15,300 0
　　　会場費 175,000 220,000 -45,000
　　　保険料 85,000 93,500 -8,500
　　　諸謝金 1,300,000 2,300,000 -1,000,000
　　　租税公課 131,750 131,750 0
　　　会議費 1,505,000 1,580,000 -75,000
　　　委託費 952,000 952,000 0
　　　支払負担金 299,000 347,000 -48,000
　　　渉外慶弔費 0 0 0
　　　諸会費 0 0 0
　　　広告宣伝費 150,000 150,000 0
　　　表彰費 100,000 100,000 0
　　　支払手数料 14,600 14,600 0
　　　雑費 28,000 28,000 0

令和6年度 収支予算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
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科　　　　　目 当年度 前年度 増減 備考

　　　管理費 2,978,450 2,965,950 12,500
　　　給料手当 825,000 834,000 -9,000
　　　退職給付費用 33,000 36,000 -3,000
　　　福利厚生費 142,500 138,000 4,500
　　　旅費交通費 327,500 379,000 -51,500
　　　通信運搬費 199,500 201,500 -2,000
　　　減価償却費 99,000 99,000 0
　　　消耗品費 75,000 75,000 0
　　　修繕費 30,000 19,500 10,500
　　　印刷製本費 70,000 70,000 0
　　　燃料費 6,000 6,000 0
　　　光熱水料費 30,000 30,000 0
　　　賃借料 15,000 40,500 -25,500
　　　事務所管理費 2,700 2,700 0
　　　会場費 0 0 0
　　　保険料 15,000 16,500 -1,500
　　　諸謝金 0 0 0
　　　租税公課 23,250 23,250 0
　　　会議費 350,000 395,000 -45,000
　　　委託費 228,000 228,000 0
　　　支払負担金 120,000 35,000 85,000
　　　渉外慶弔費 100,000 100,000 0
　　　諸会費 72,000 72,000 0
　　　広告宣伝費 15,000 15,000 0
　　　表彰費 40,000 20,000 20,000
　　　支払手数料 100,000 40,000 60,000
　　　雑費 60,000 90,000 -30,000

　　経常費用計 17,448,600 19,099,600 -1,651,000
　　評価損益等調整前当期経常増減額 91,770 -969,130 1,060,900
　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　評価損益等計 0 0 0
　　当期経常増減額 91,770 -969,130 1,060,900
　２．経常外増減の部 0 0  
　（１）経常外収益    
　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用    
　　経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
　　他会計振替額 0 0 0
　　税引前当期一般正味財産増減額 91,770 -969,130 1,060,900
　　法人税、住民税及び事業税 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 91,770 -969,130 1,060,900
    一般正味財産期首残高※ 39,989,354 40,119,127 -129,773
    一般正味財産期末残高 40,081,124 39,149,997 931,127
Ⅱ　指定正味財産の部 0 0  
　　受取補助金等 8,495,000 8,057,600 437,400

　　受取全法連助成金 8,495,000 8,057,600 437,400
　　受取県連補助金 0 0 0
　　受取地方公共団体助成金 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 -8,495,000 -8,857,600 362,600
　　当期指定正味財産増減額 0 -800,000 800,000
　　指定正味財産期首残高 0 800,000 -800,000
　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　基金増減の部 0 0  
　　当期基金増減額 0 0 0
　　基金期首残高 0 0 0
　　基金期末残高 0 0 0
Ⅳ　正味財産期末残高 40,081,124 39,149,997 931,127

※決算前の予算作成の為、一般正味財産期首残高のみ前年度決算の数字を記入しています。
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令和6年度 収支予算書（正味財産増減計算書）内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円）

公1（合計） 公2 公3

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　特定資産運用益 200 0 100 300 0 0 300

　　　　特定資産受取利息 200 0 100 300 0 0 300

　　　受取会費 976,750 490,460 575,190 2,042,400 1,796,450 3,211,150 7,050,000

　　　　正会員受取会費 776,750 490,460 575,190 1,842,400 1,796,450 3,211,150 6,850,000

　　　　賛助会員受取会費 200,000 0 0 200,000 0 0 200,000

　　　事業収益 175,000 0 0 175,000 750,000 0 925,000

　　　　研修会事業収益 0 0 0 0 0 0 0

　　　　広報事業収益 175,000 0 0 175,000 0 0 175,000

　　　　会員親睦事業収益 0 0 0 0 750,000 0 750,000

　　　受取補助金等 5,295,000 200,000 3,500,000 8,995,000 150,000 350,000 9,495,000

　　　　受取全法連助成金振替額 4,795,000 200,000 3,500,000 8,495,000 0 0 8,495,000

　　　　受取全法連助成金 0 0 0 0 0 150,000 150,000

　　　　受取全法連連補助金 0 0 0 0 150,000 0 150,000

　　　　受取県連補助金 500,000 0 0 500,000 0 200,000 700,000

　　　　受取地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 0 0

　　　受取負担金 0 0 0 0 0 0 0

　　　　受取負担金 0 0 0 0 0 0 0

　　　雑収益 0 0 0 0 0 70,070 70,070

　　　　受取利息 0 0 0 0 0 70 70

　　　　雑収益 0 0 0 0 0 70,000 70,000

　　経常収益計 6,446,950 690,460 4,075,290 11,212,700 2,696,450 3,631,220 17,540,370

　（２）経常費用

　　　事業費 6,743,950 703,660 4,227,090 11,674,700 2,795,450 14,470,150

　　　　給料手当 2,475,000 110,000 1,265,000 3,850,000 825,000 4,675,000

　　　　退職給付費用 99,000 4,400 50,600 154,000 33,000 187,000

　　　　福利厚生費 427,500 19,000 218,500 665,000 142,500 807,500

　　　　旅費交通費 722,500 25,800 52,700 801,000 59,500 860,500

　　　　通信運搬費 918,500 6,600 228,900 1,154,000 49,500 1,203,500

　　　　減価償却費 297,000 13,200 151,800 462,000 99,000 561,000

　　　　消耗品費 226,000 10,000 155,000 391,000 75,000 466,000

　　　　修繕費 90,000 4,000 46,000 140,000 30,000 170,000

　　　　印刷製本費 400,000 25,000 70,000 495,000 0 495,000

　　　　燃料費 18,000 800 9,200 28,000 6,000 34,000

　　　　光熱水料費 90,000 4,000 46,000 140,000 30,000 170,000

　　　　賃借料 45,000 2,000 23,000 70,000 15,000 85,000

　　　　事務所管理費 8,100 360 4,140 12,600 2,700 15,300

　　　　会場費 85,000 20,000 70,000 175,000 0 175,000

　　　　保険料 45,000 2,000 23,000 70,000 15,000 85,000

　　　　諸謝金 0 300,000 1,000,000 1,300,000 0 1,300,000

　　　　租税公課 69,750 3,100 35,650 108,500 23,250 131,750

　　　　会議費 105,000 0 210,000 315,000 1,190,000 1,505,000

　　　　委託費 504,000 22,400 257,600 784,000 168,000 952,000

　　　　支払負担金 0 119,000 150,000 269,000 30,000 299,000

　　　　渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0

　　　　諸会費 0 0 0 0 0 0

　　　　広告宣伝費 0 0 150,000 150,000 0 150,000

　　　　表彰費 100,000 0 0 100,000 0 100,000

　　　　支払手数料 8,600 2,000 2,000 12,600 2,000 14,600

　　　　雑費 10,000 10,000 8,000 28,000 0 28,000

科　　　　　目
公益目的事業会計（内訳）

公益目的事業会計 共益事業等会計 法人会計 合計
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公1（合計） 公2 公3
科　　　　　目

公益目的事業会計（内訳）
公益目的事業会計 共益事業等会計 法人会計 合計

　　　管理費 2,978,450 2,978,450

　　　　給料手当 825,000 825,000

　　　　退職給付費用 33,000 33,000

　　　　福利厚生費 142,500 142,500

　　　　旅費交通費 327,500 327,500

　　　　通信運搬費 199,500 199,500

　　　　減価償却費 99,000 99,000

　　　　消耗品費 75,000 75,000

　　　　修繕費 30,000 30,000

　　　　印刷製本費 70,000 70,000

　　　　燃料費 6,000 6,000

　　　　光熱水料費 30,000 30,000

　　　　賃借料 15,000 15,000

　　　　事務所管理費 2,700 2,700

　　　　会場費 0 0

　　　　保険料 15,000 15,000

　　　　諸謝金 0 0

　　　　租税公課 23,250 23,250

　　　　会議費 350,000 350,000

　　　　委託費 228,000 228,000

　　　　支払負担金 120,000 120,000

　　　　渉外慶弔費 100,000 100,000

　　　　諸会費 72,000 72,000

　　　　広告宣伝費 15,000 15,000

　　　　表彰費 40,000 40,000

　　　　支払手数料 100,000 100,000

　　　　雑費 60,000 60,000

　　経常費用計 6,743,950 703,660 4,227,090 11,674,700 2,795,450 2,978,450 17,448,600

　　評価損益等調整前当期経常増減額 -297,000 -13,200 -151,800 -462,000 -99,000 652,770 91,770

　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常増減額 -297,000 -13,200 -151,800 -462,000 -99,000 652,770 91,770

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益     

　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用    

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　他会計振替額 -297,000 -13,200 -151,800 -462,000 -99,000 652,770 91,770

　　税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 -297,000 -13,200 -151,800 -462,000 -99,000 652,770 91,770

　　一般正味財産期首残高※ 0 0 0 22,019,108 4,336,569 13,633,677 39,989,354

    一般正味財産期末残高 -297,000 -13,200 -151,800 21,557,108 4,237,569 14,286,447 40,081,124

Ⅱ　指定正味財産の部

　　受取補助金等 4,795,000 200,000 3,500,000 8,495,000 0 0 8,495,000

　　一般正味財産への振替額 -4,795,000 -200,000 -3,500,000 -8,495,000 0 0 -8,495,000

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　基金増減の部 0 0 0

　　当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0

　　基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ　正味財産期末残高 -297,000 -13,200 -151,800 21,557,108 4,237,569 14,286,447 40,081,124

※決算前での予算作成の為、一般正味財産期首残高のみ前年度決算の数字を記入しています。 公益事業比率 66.9%
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